

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโกรกหิน หมู่ที่ 8 ถึง บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 5 สายทางบ้านไร่อ้อย บ้านหนองม่วงใหญ่ บ้านโกรกหิน
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโกรกหิน หมู่ที่ 8 ถึง บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 5 ตำบลหันห้วยทราย อำเภอหันห้วยทราย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 478.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,868.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย×F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	3,346.00	1.68	5,621.28	1.3624	2.29	7,658.43
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	143.40	602.24	86,361.22	1.3624	820.49	117,658.53
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม	ตร.ม.	2,868.00	327.81	940,159.08	1.3624	446.61	1,280,872.73
10	Expansion Joint	ม.	54.00	148.15	8,000.10	1.3624	201.84	10,899.34
11	Contraction Joint	ม.	228.00	97.24	22,170.72	1.3624	132.48	30,205.39
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	95.60	155.45	14,861.02	1.3624	211.79	20,246.65
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
รวมเป็นจำนวนเงิน (หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสตางค์)								1,467,541.07

สรุปราคากลาง อ้างอิงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. เมื่อ วันที่ 13 มีนาคม 2555

②

ผลรวมค่า ② ต้นทุนงานก่อสร้าง = 1,077,173.42

③

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

x = 1,467,541.06

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงการ = 3,000.00

รวมทั้งสิ้น = 1,470,541.00

สรุปราคากลางงานก่อสร้างรวมเป็นจำนวนเงิน

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน-)

(ลงชื่อ) ภัทร วงศ์ละคร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายภัทร วงศ์ละคร)

(ลงชื่อ) พรพรรณ ชันสาลี กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพรพรรณ ชันสาลี)

(ลงชื่อ) อรจิรา บุปผาเต กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางอรจิรา บุปผาเต)

รายการวัสดุ	ปริมาณ	หน่วย	รวม/หน่วย	รวมราคา/บาท	หมายเหตุ
งานคอนกรีตฐานป้าย	0.20	ลบ.ม.	1,822.43	364.49	
เหล็กแผ่น หนา 1.50 มม.	1.00	แผ่น	1,457.00	1,457.00	
ท่อเหล็ก Ø 2" หนา 2 มม.	1.00	ท่อน	357.00	357.00	
เหล็กกล่อง 1" x 1"	9.60	ท่อน	167.29	1,605.98	
ค่าสีน้ำมัน	3.00	ตร.ม.	38.00	114.00	
ค่าเขียนตัวอักษร และสัญลักษณ์	1.00	ต่อป้าย	500.00	500.00	ค่าเหมา/งาน
ค่าแรงติดตั้งป้าย	1.00	ต่อป้าย	500.00	500.00	ค่าเหมา/งาน
รวมค่างานต้นท่อน		อักษร (-สีพื้นแปดร้อยเก้าสิบแปดบาทสี่สิบเจ็ดสตาง		4,898.47	
คิดค่างานเพียง		ตัวอักษร (-สามพันบาทถ้วน-)		3,000.00	